

یادداشت

ابهامات تاریخی لیگ برتر

بیست‌وپهارمین دوره مسابقات لیگ برتر فوتبال کشورمان با دوره‌های گذشته کاملاً متفاوت است چرا که امسال بحث تجهیز و تعمیر ورزشگاه‌های سراسر کشور منجر به بلاتکلیفی ۱۶ تیم لیگ برتری شده است. در این شرایط تیم‌ها که در فاصله چند ساعت تا آغاز دیدارشان نمی‌دانند که در کدام ورزشگاه میزبان یا در حتی میهمان خواهند بود. الزام AFC در بحث استانداردهای ورزشگاه‌ها منجر شد تا کار استانداردهای ورزشگاه‌ها با جدیت آغاز شود که البته این کار در کشور ما خیلی دیر شروع شد و به این دلیل در فاصله چند ساعت تا آغاز رسمی مسابقات، حدود ۵۰ درصد از استادیوم‌های حاضر در لیگ برتر فعلاً از چرخه لیگ خارج شده‌اند. چالش اصلی در تهران آغاز شد که در این بین صحبت‌های زیادی در خصوص انتقال بازی‌های استقلال و پرسپولیس مطرح شد؛ از میزبانی شان در شهر قدس. تقابل تیم‌های پرسپولیس و ذوب‌آهن افتتاحیه لیگ برتر است؛ دیداری که به میزبانی سرخپوشان در ورزشگاه امام خمینی اراک برگزار خواهد شد. سرخپوشان درحالی قرار است نخستین بازی خانگی خود را در ورزشگاه اراک برگزار کنند که این ورزشگاه به تیم آلومینیوم اراک اختصاص دارد اما مشخص نیست که در صورت تداخل دیدار این دو تیم در هفته‌های پیش‌رو به عنوان میزبان بازی‌ها شرایط به چه صورت خواهد شد. در این بین تیم‌های دیگر هم چنین شرایطی دارند و در ادامه مسابقات لیگ برتر تداخل بازی‌هایشان از نظر مکانی، چالش‌های برای مسئولان لیگ برتر خواهد بود. این چالش باعث می‌شود تا تیم‌ها از نظر آمادگی ذهنی و حتی جسمی هم دچار مشکلات عدیده‌ای شوند، چرا که نمی‌دانند در فاصله چند ساعت تا برگزاری دیدارشان باید چگونه به مکان برگزاری مسابقه خود برسند. این موضوع باعث می‌شود تا تیم‌ها از نظر برنامه‌ریزی برای مسافر یا اتوبوس VIP و یا هواپیما سردرگم باشند و دچار مشکل شوند. اینها بخشی از ابهامات فوتبال ایران در بیست‌وپهارمین دوره مسابقات است؛ ابهاماتی تاریخی که باید دید مسئولان چه راهکاری برای عدم تداخل بازی‌ها و رفع مشکلات تیم‌ها خواهند داشت.

خبر

قضاوت داوران کره‌ای

در دیدار تیم ملی با امارات

براساس اعلام AFC، کیم چونگ یئوک به همراه یارک کیونیک و یانگ چونگ‌پی از کره جنوبی دیدار تیم‌های ایران و امارات را در هفته دوم رقابت‌های انتخابی جام جهانی قضاوت خواهند کرد. داور چهارم و کمک‌داوران ویدیویی نیز از کره جنوبی انتخاب شده است. دیدار تیم‌های ملی ایران و امارات ۲۰ شهریور در شهر العین امارات برگزار خواهد شد. فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) برنامه دیدارهای مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در آسیا را اعلام کرد. تیم ملی فوتبال ایران طبق قرعه‌کشی در گروه A با تیم‌های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره شمالی همگروه است.

برنامه‌های تیم ملی برای بازی با قرقیزستان و امارات

برنامه تیم ملی فوتبال ایران برای دو دیدار ابتدایی در دور سوم انتخابی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ اعلام شد. براین اساس تیم ملی روز دوازدهم شهریور از تهران به اصفهان می‌رود و چند روز در این شهر تمرین می‌کند. تیم ملی روز ۱۵ شهریور مقابل قرقیزستان به میدان خواهد رفت و ۱۷ شهریور از اصفهان به العین امارات می‌رود تا ۲۰ شهریور با تیم ملی امارات بازی کند و بیست‌ویکم این ماه نیز به تهران بازخواهد گشت. بنا بر اعلام AFC تکاخط‌های بازیکنان که از مرحله قبلی انتخابی جام جهانی باقی مانده پاک می‌شوند.

به په خطاب به مهدی طارمی:

هم تیمی بودن با تو افتخار بود پادشاه ایرانی



کمتر از یک هفته پیش مدافع اسبق رئال مادرید و یکی از بهترین مدافعان تاریخ تیم ملی پرتغال، کیلر لاوران در لیما فیررا که با نام به په شناخته می‌شود از فوتبال خداحافظی کرد. به په در سال‌های آخر دوران بازی خود، با زویندا کاپیتانی تیم پورتو پرتغال را به بازو می‌بست و در قلب خط دفاع، این تیم را در زمین رهبری می‌کرد. پس از خداحافظی او، مهدی طارمی که ۴ سال‌ها با او در پورتو همبازی بود، با انتشار یک پست در اینستاگرام از به په بابت خوبی‌هایش تشکر کرد. به په نیز در جواب برای طارمی نوشت: «پادشاه ایرانی، برای من هم افتخار بود که با تو هم‌تیمی بودم.»

تقابل جذاب غول‌های عربستانی با سرخابی‌ها در لیگ نخبگان

تیم‌های فوتبال پرسپولیس و استقلال تهران دو نماینده ایران در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا هستند که طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC پرسپولیس در سید یگ و استقلال در سید دو قرعه‌کشی مرحله گروهی قرار دارند. با انجام آخرین دیدار مرحله پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا بین دو تیم الغرافه قطر و شباب الاهلی امارات و پیروزی نماینده

دهد و تیم استقلال هم رودرویی باختاکور ازبکستان، الاهلی و الهلال عربستان و الغرافه قطر خواهد رفت. با توجه به اینکه تیم‌های یک کشور نمی‌توانند رودرویی هم قرار گیرند، پرسپولیس و استقلال نمی‌توانند در این مرحله هم مصاف هم بروند و به همین دلیل برخی از تیم‌هایی که باید به مصاف آنها بروند مشترک هستند.

روبه‌رو نمی‌شود و چون تنها چهار تیم دیگر از سید دوم باقی می‌ماند، رقابت استقلال و الهلال از اکنون قطعی شده است. بر همین اساس طبق اعلام سایت «Footy Rankings» حریفان دو تیم استقلال و پرسپولیس در مرحله گروهی مشخص شدند. به این ترتیب سید دوم حضور دارند، در نتیجه الهلال که قطر، الهلال و النصر عربستان باید مسابقه

برگزاری تمام مسابقات لیگ در نیم فصل دوم با کمک داور ویدیویی

نبی: ۸ ورزشگاه به VAR مجهز می‌شوند



محمد محمدی سدی روزنامه نگار

تا فولادشهر که مکان برگزاری دیدار تیم ملی با قرقیزستان است، ورزشگاه بعدی باشد که وی‌آر در آن مستقر می‌شود. با این شرایط ۵۰ درصد از بازی‌های لیگ‌مان با کمک داور ویدیویی برگزار می‌شود و تا پایان نیم‌فصل هم ۴ ورزشگاه دیگر به VAR مجهز خواهند شد تا شاهد استقرار VAR در تمامی مسابقات لیگ برتر باشیم. دستگاه‌های وارد شده از لایسنس فیفا بهره می‌برند و جزو دستگاه‌های بروز هستند. «نایب رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به این موضوع که کمک داور ویدیویی در آزادی و نقش جهان هم استقرار دارد، بیان می‌کند: «این ۲ ورزشگاه هم به این تکنولوژی مجهز هستند اما به دلیل تعمیرات و به‌روزرسانی استادیوم نمی‌توانند فعلاً به چرخه مسابقات لیگ برتر اضافه شوند. علاوه بر بحث ورود وی‌آر به کشور، در ماه‌های اخیر کلاس‌های آموزشی برای داوران برگزار شد و در این کلاس‌ها داوران به نحوه کار با VAR آشنا شدند تا با تسلط کامل بتوانند قضاوت‌های خوبی داشته باشند.»

مجتهد مدیر پروژه VAR در خصوص حضور کمک داور ویدیویی در ابتدای لیگ بیست‌وپهارم اظهار داشت: «خوشبختانه تمامی تلاش فدراسیون فوتبال نتیجه داد و فیفا به ما اعلام کرد که ما می‌توانیم از VAR استفاده کنیم و خدا را شکر که تمامی داوران ما لایسنس هم دارند. در هفته اول، بازی‌ها را با کمک داور ویدیویی آغاز می‌کنیم و اگر ورزشگاهی استاندارد باشد، بازی در آنجا با VAR برگزار می‌شود. در حال حاضر ورزشگاه آزادی، نقش جهان و امام خمینی (ره) اراک مجوز را دارند و قطعاً به زودی تأییدیه ورزشگاه قزوین را هم می‌گیریم. هر ورزشگاهی آمادگی داشته باشد، ما در آنجا بازی را با VAR برگزار می‌کنیم.»

مسابقات با VAR اعتراضات و بیانیه‌نویسی‌ها به حداقل برسد. VAR نمی‌شود این گونه گفت که با دیگر اشتباه داور نخواهد بود، چرا که در همین یوروی ۲۰۲۴ و دیدار آلمان و اسپانیا هم با وجود اشتباهاتی وجود داشت و بنابراین نمی‌توان تصور داشت که اشتباهات VAR خواهد رسید.»

او در خصوص دیدار تیم ملی با قرقیزستان در مرحله سوم مسابقات انتخابی جام جهانی بیانیه‌نویسی‌ها به حداقل برسد. VAR نمی‌شود این گونه گفت که با دیگر اشتباه داور نخواهد بود، چرا که در همین یوروی ۲۰۲۴ و دیدار آلمان و اسپانیا هم با وجود اشتباهاتی وجود داشت و بنابراین نمی‌توان تصور داشت که اشتباهات VAR خواهد رسید.»

اولتیماتوم کمیته انضباطی به قراردادهای صوری حسن زاده: استقلال در محرومیت ناشی از تخلف تماشاگران رکورددار است

بازی صادر نشود، دیگر تیم حق بازی ندارد که چهار تیم همچنان مشکل دارند. این رویه تا تاریخ ۲۸ شهریور که آخرین فرصت نقل و انتقالات است، ادامه دارد. من امروز شنیدم یکی از باشگاه‌های معروف ما روز چهارشنبه مدارک را به سازمان لیگ داده است. روز جمعه بازی دارند و اگر به هر دلیلی کاری صادر نشود، این باشگاه حق استفاده از بازیکنانش را ندارد. طبیعتاً اگر استفاده کنند و شکایتی از تیم مقابل وارد شود تحت عنوان بازیکن غیرمجاز بررسی می‌شود. «استقلال جامعه مقابل شمس‌آذر قرار می‌گیرد.»

رئیس کمیته انضباطی ادامه داد: «در مورد قراردادهای صوری، اگر باشگاه با بازیکنی در دو نسخه بازی صادر نشود، دیگر تیم حق بازی ندارد که چهار تیم همچنان مشکل دارند. این رویه تا تاریخ ۲۸ شهریور که آخرین فرصت نقل و انتقالات است، ادامه دارد. من امروز شنیدم یکی از باشگاه‌های معروف ما روز چهارشنبه مدارک را به سازمان لیگ داده است. روز جمعه بازی دارند و اگر به هر دلیلی کاری صادر نشود، این باشگاه حق استفاده از بازیکنانش را ندارد. طبیعتاً اگر استفاده کنند و شکایتی از تیم مقابل وارد شود تحت عنوان بازیکن غیرمجاز بررسی می‌شود. «استقلال جامعه مقابل شمس‌آذر قرار می‌گیرد.»

رئیس کمیته انضباطی در نشست خبری مربوط به دستورالعمل انضباطی جدید فدراسیون فوتبال اظهار کرد: «در مورد قراردادهای باید چند نکته را بگویم که اول از همه ضرورت فسخ و ثبت قرارداد در سازمان لیگ است که الزاماً باید در سازمان لیگ ثبت شود. دوم، ضرورت رعایت مهلت ثبت‌نام بازیکنان لیگ برتر است که به باشگاه‌ها فرصت ۲۰ روزه داده شد تا در این زمان ۱۶ بازیکن خود را ثبت کنند، در غیراین صورت باشگاه لیگ برتری ۵ میلیارد و لیگ یک ۳ میلیارد تومان جریمه می‌شود.» او افزود: اگر تا ۴۸ ساعت قبل از اولین بازی کارت

علاوه بر این با توجه به شکایت وجهیه‌الله چشمه‌سری از باشگاه هوادار، این باشگاه به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۸ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. علاوه بر این براساس رأی کمیته انضباطی در پرونده شکایت حمید احمدی از باشگاه مس سونگون،

این باشگاه به پرداخت مبلغ هشت میلیارد و ۴۷۰ هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۲۳ میلیون و ۱۳۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد و ۵۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. علاوه بر این براساس رأی کمیته انضباطی در پرونده شکایت حمید احمدی از باشگاه مس سونگون،

موسوی: فساد در فوتبال را نمی‌توان کتمان کرد

سیدعباس موسوی، رئیس کمیته تدوین مقررات فدراسیون فوتبال دیروز در نشست خبری خود، در مورد سیاست‌های راهبردی این کمیته برای برخورد با فساد، توضیح داد: «پاسخگویی به این موضوع چندان منطقی بر مسئولیت من نیست اما از جهت ارتباط غیرمستقیم با این پدیده، مطالبی را می‌گویم. به باور من مهم‌ترین و مؤثرترین اقدام برای مقابله با فساد، ناهنجاری‌ها و انسداد شریان فساد، وضع مقررات مفید، متنق و البته پایبندی به آنها است.»

او بیان کرد: «بخش عمده این کار هم برعهده ماست. وجود فساد در فوتبال را هم نمی‌توان انکار کرد. از گذشته بوده، هست و خواهد بود. همان‌گونه که در کشورهای دیگر، سازمان‌های منطقه‌ای و حتی فیفا و یوفا هم وجود فساد را دیده‌ایم. از سوی مهم‌ترین مقامات فوتبالی مثل ژائو هاو لائو، میشل پلاتینی و سب بلاتر شاهد این فساد بوده‌ایم. حتی در باشگاه‌های معتبری مثل رئال مادرید و بایرن مونیخ نیز این پدیده را شاهد بودیم اما مردم و مخاطبان فوتبال هم نسبت به وجود فساد آن مقدار پیگیر نیستند که برای مقابله با فساد پیگیری می‌کنند.» موسوی تصریح کرد: «خواسته مردم این است که برنامه عمل و طرز برخورد با فساد مهم باشد و کتمان یا سادگانگی وجود فساد در فوتبال را نخواستند می‌دانند. به همین دلیل وظیفه بخش‌های مهم فدراسیون که با این مقوله درگیر هستند این است که اگر فساد وجود دارد، طرز برخورد با آن هم برنامه‌ریزی شود و آهنگ، اراده و برنامه مبارزه با فساد وجود داشته باشد. می‌توانم شهادت بدهم در این رابطه، رکن قضایی فدراسیون با دغدغه‌های مردم همسو هستند. نکته مهم دیگر در این ارتباط بحث رسیدگی فوری و سریع است.»



لزوم برگزاری کلاس‌های آموزشی برای نگهداری چمن ورزشگاه‌ها

برگزار می‌شود، تصریح کرد: «طی سال شاهد هستیم که فدراسیون انواع و اقسام کلاس‌های دانش‌افزایی را برای مربیان، داوران و... برگزار می‌کند. برای حفظ کیفیت چمن‌ها بذر می‌پاشند تا کیفیت چمن حفظ شود. درحالی که ما برای نگهداری از چمن ورزشگاه‌های خودمان، این کار را انجام نمی‌دهیم.»